

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

3222

फ.सं.20-11/2008/समिति/स्था।

दिनांक:

04 JAN 2022

कार्यालय जापन

विषय: अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली में कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीड़न की शिकायतों के निवारण हेतु आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसीएसएचडब्ल्यूडब्ल्यू) के पुनर्गठन संबंधी।

उपर्युक्त विषय पर पिछले सभी आदेशों के अधिक्रमण में, निदेशक महोदय, अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली द्वारा अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली में कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीड़न की शिकायतों के निवारण हेतु आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसीएसएचडब्ल्यूडब्ल्यू) का पुनर्गठन किया गया है जिसमें निम्नलिखित सदस्य सम्मिलित हैं:

- | | | | |
|-----|---|---|---------------|
| 1. | डॉ.नीरजा भाटला,
आचार्य और अध्यक्ष
प्रसूति एवं स्त्री रोग विभाग | - | अध्यक्ष |
| 2. | प्रो. आशु सेठ भल्ला
विकिरण विज्ञान विभाग | - | सदस्य |
| 3. | प्रो. संजीव लालवानी
न्याय चिकित्सा विभाग,
जे.पी.एन.ए.ट्रा.कें. | - | सदस्य |
| 4. | प्रो. अंजू धवन
राष्ट्रीय औषध निर्भरता उपचार केंद्र | - | सदस्य |
| 5. | डॉ.सुजाता सतपती
अपर-आचार्य, नैदानिक मनोविज्ञान विभाग | - | सदस्य |
| 6. | श्री बी.एस. गिल
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी,
भर्ती प्रकोष्ठ | - | सदस्य |
| 7. | सुश्री मीना कुमारी
नर्सिंग अधीक्षक | - | सदस्य |
| 8. | श्रीमती कुलजीत कौर
अखिल भारतीय महिला सम्मेलन
बी-406, प्लॉट नं.56, यूनेस्को अपार्टमेंट (निकट बाल्को बाजार)
पटपड़गंज, दिल्ली | - | सदस्य |
| 9. | डॉ.निरुपम मदान
सह-आचार्य, अस्पताल प्रशासन विभाग | - | सदस्य-सचिव |
| 10. | सुश्री अनिता टेटे
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, एससी / एसटी / ओबीसी और
महिला शिकायत प्रकोष्ठ, एम्स, नई दिल्ली | - | सह-सदस्य सचिव |

(देव नाथ साह)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

वितरण: सभी संबंधित

सूचना हेतु प्रति अग्रेषित:

- 1) सभी केंद्रों के प्रमुखगण / विभागाध्यक्षगण / एककों / अनुभागों के प्रभारीगण
- 2) निदेशक के प्रधान निजी सचिव / संकायाध्यक्ष (शैक्षिक / अनुसंधान / परीक्षा)/चिकित्सा अधीक्षक / उप-निदेशक(प्रशा.) / वरिष्ठ वित्त सलाहकार / मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / उप-सचिव / अधीक्षण अभियंता, एम्स, नई दिल्ली के निजी सचिव।
- 3) स्थापना अनुभाग (अस्पताल / सीएनसी / डॉ.रा.प्र.कें / सीडीईआर / ज.प्र.ना.ए.ट्रॉ.कें. / डॉ.भी.रा.अ.सं.रो.कें.अ. / सीआरएचएस बल्लभगढ़ / एनसीआई, झज्जर / एनडीडीटीसी / ईएसडी /संकाय प्रकोष्ठ / भर्ती प्रकोष्ठ / संपदा अनुभाग / विधि प्रकोष्ठ / समन्वय प्रकोष्ठ / एससीएसटी-ओबीसी-महिला प्रकोष्ठ / हिन्दी अनुभाग / शैक्षिक अनुभाग / परीक्षा अनुभाग / होस्टल अनुभाग / कंप्यूटर सुविधा / अनुसंधान अनुभाग) के सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी / प्रशासनिक अधिकारी
- 4) सभी वित्त एवं मुख्य लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी (रोकड़ अनुभाग / लेखा परीक्षा अनुभाग / जीपीएफ / पेंशन प्रकोष्ठ / बजट अनुभाग)
- 5) सभी एसोसिएशन (एफएआईएमएस, ऑफिसर्स एसोसिएशन / कर्मचारी यूनियन / नर्सिंग यूनियन / आरडीए / स्टूडेंट यूनियन और एसवाईएस, एम्स, नई दिल्ली
- 6) कंप्यूटर सुविधा- इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।



उत्तरी अंकिता सेनी
संजय गुप्ता
6/1/2022

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

Ansari Nagar, New Delhi-110029

F.No.20-11/2008/Committee/Estt.I

Dated:

OFFICE MEMORANDUM

04 JAN 2022

Subject: Re-constitution of the Internal Complaint Committee for Sexual Harassment of Women at the Workplace (ICCSHWW) at AIIMS, New Delhi - reg.

In supersession to all previous orders on the subject cited above, the Director, AIIMS, New Delhi has been pleased to re-constitute the Internal Complaint Committee for Sexual Harassment of Women at the Workplace (ICCSHWW) at AIIMS, New Delhi with the following members:

- | | | | |
|-----|--|---|---------------------|
| 1. | Dr. Neerja Bhatla,
Professor & Head,
Department of Obstetrics & Gynaecology | - | Chairperson |
| 2. | Prof. Ashu Seith Bhalla
Deptt. of Radiology | - | Member |
| 3. | Prof. Sanjeev Lalwani
Deptt. of Forensic Medicine, JPNATC | - | Member |
| 4. | Prof. Anju Dhawan
National Drug Dependence Treatment Centre | - | Member |
| 5. | Dr. Sujata Satpathy
Addl. Prof., Deptt. of Clinical Psychology | - | Member |
| 6. | Mr. B.S.Gill
Sr. Administrative Officer, Rectt. Cell, | - | Member |
| 7. | Ms. Meena Kumari
Nursing Superintendent | - | Member |
| 8. | Mrs. Kuljeet Kaur
All India Women's Conference
B-406, Plot No.56, UNESCO Apartment,
(Near Balco Market) Patparganj, Delhi | - | Member |
| 9. | Dr. Nirupam Madaan
Assoc. Professor, Deptt. of Hosp. Admn. | - | Member Secretary |
| 10. | Ms. Anita Tete
Sr. Admn. Officer, SC/ST/OBC
& Women Grievance Cell, AIIMS, New Delhi | - | Co-Member Secretary |

(DEO NATH SAH)

CHIEF ADMINISTRATIVE OFFICER

Distribution: All concerned

Copy forwarded for information to:

- 1) All Chief of Centres/Head of Departments/Units/Sections
- 2) The PPS to Director/PS to Dean (Research/Acad/Exam)/MS/DD(A)/Sr. FA/CAO/Dy. Secy. / Superintending Engineer, AIIMS, New Delhi.
- 3) All Sr. Admn. Officer/Administrative Officer of Establishment Section (Hospital /CNC/Dr.RPC / CDER/JPNATC/Dr.BRA, IRCH/CRHS Ballabgarh/NCI, Jhajjar /NDDTC/ESD/Faculty Cell/Rectt. Cell/Estate Section/Legal Cell/Co-ordination Cell/SC-ST-OBC-Women Cell/Hindi Section / Academic Section/Examination Section/Hostel Section/ Computer Facility/Research Section
- 4) All F & CAO/Accounts Officers (Cash Section/Audit Section/GPF/Pension Cell/Budget Section)
- 5) All Association (FAIMS, Officers' Association/Karamchari Union/Nurses Union/RDA/Student Union & SYS, AIIMS, New Delhi.
- 6) The Computer Facility - with a request to upload this on official website of the Institute
- 7) The Sr. Hindi Officer - with a request to provide the Hindi version of the same for uploading on AIIMS website.